
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

    Số:          /QĐ-STNMT-CCBVMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

           Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Dự án: “Khu thể thao, vui chơi trẻ em xã Vật Lại” 

Địa điểm: Xã Vật Lại, huyện Ba Vì, thành phố Hà Nội 

Chủ đầu tư dự án: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện Ba Vì 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;  

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường 

và Quyết định số 3323/QĐ-BTNMT ngày 01/12/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường 

về việc đính chính Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài 

nguyên và Môi trường thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc bổ sung điểm m khoản 2 Điều 3 Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 

11/11/2021 của UBND Thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 1785/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của UBND Thành phố Hà 

Nội về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường Hà Nội thực hiện một số nội dung 

liên quan đến các thủ tục hành chính (TTHC) trong lĩnh vực môi trường; 

Xét Văn bản số 157/BQL ngày 01/3/2024 của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 

huyện Ba Vì về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án 

“Khu thể thao, vui chơi trẻ em xã Vật Lại” tại xã Vật Lại, huyện Ba Vì, thành phố Hà 

Nội. 

Theo đề nghị của Quyền Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường Hà Nội tại Tờ  

trình số 367/TTr-CCBVMT-ĐTM ngày 20/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của 

dự án: “Khu thể thao, vui chơi trẻ em xã Vật Lại” do Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 

huyện Ba Vì làm Chủ dự án đầu tư, gồm các Ông (Bà) có tên sau đây: 

 



2 

 

TT Họ và tên 

Học 

hàm 

học vị 

Nơi công tác 

Chức 

danh 

trong Hội 

đồng 

1 Nguyễn Minh Tấn CN 
Phó Giám đốc – Sở Tài nguyên và 

Môi trường Hà Nội 
Chủ tịch 

2 Lưu Thị Thanh Chi ThS 
Phó Chi cục trưởng – Chi cục Bảo 

vệ môi trường Hà Nội 

Phó Chủ 

tịch 

3 
Nguyễn Thị Tuyết 

Nhung 
ThS 

Trưởng phòng Thẩm định và ĐTM 

- Chi cục Bảo vệ môi trường Hà Nội 
Ủy viên 

4 
Nguyễn Thị Thùy 

Dung 
ThS 

Chuyên viên phòng Thẩm định và 

ĐTM - Chi cục Bảo vệ môi trường 

Hà Nội 

Ủy viên 

thư ký 

5 
Nguyễn Thị Hoàng 

Liên 
PGS.TS 

Trường Đại học Khoa học tự nhiên  

Hà Nội 

Ủy viên 

phản biện 

6 Nguyễn Thu Huyền TS 
Trường Đại học Tài nguyên Môi 

trường Hà Nội 

Ủy viên 

phản biện 

7 Vũ Kim Hạnh ThS Trường Đại học Giao thông vận tải Ủy viên 

 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của Dự án nêu trên, chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả thẩm định và gửi 

kết quả cho Sở Tài nguyên và Môi trường Hà Nội. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chi phí cho hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo quy 

định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, Quyền 

Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường Hà Nội, Giám đốc Trung tâm Công nghệ 

thông tin tài nguyên môi trường Hà Nội (để đăng tải công khai Quyết định trên Cổng 

thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường) và các thành viên hội đồng có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- UBND Thành phố (để b/cáo); 

- Giám đốc Sở; 

- PGĐ Sở Nguyễn Minh Tấn; 

- BQLDA ĐTXD huyện Ba Vì; 

- Lưu: VT, CCBVMT Dung. 
     H26.14.1-240304-0002CCMT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Thanh Nam 
 


		2024-03-25T16:20:42+0700


		2024-03-25T16:24:23+0700


		2024-03-25T16:40:33+0700


		2024-03-25T16:45:23+0700


		2024-03-25T16:59:29+0700


		2024-03-25T17:30:55+0700


		2024-03-25T17:30:55+0700


		2024-03-25T17:30:55+0700


		2024-03-25T17:30:55+0700




